
1 
 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

uzavřené dne 19. 03. 2025 podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů  

 

Město Chrastava 

sídlo: 463 31 Chrastava, náměstí 1. máje 1 

IČO: 00262871 

DIČ: CZ00262871 

zastoupený: Ing. Michael Canov, starosta města 

ve věcech technických a ve věcech týkajících se plnění předmětu smlouvy je oprávněn jménem 

objednatele jednat a podepisovat: 

- Mgr. Jakub Dvořák, vedoucí ORM MěÚ Chrastava 

- Jaromír Tichý, investiční referent MěÚ Chrastava 

telefon: +421 482 363 821 

e-mail: dvorak@chrastava.cz  

- technický dozor objednatele, koordinátor BOZP a geologický dozor jsou zapsáni ve stavebním deníku 

(dále též „objednatel“ nebo „zadavatel“) 

 

a 

 

Obchodní firma: SaM silnice a mosty a.s. 

sídlo: Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 25018094 

DIČ: CZ25018094 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972 

zastoupený: Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel podniku  

telefon: 487 834 467-8 

e-mail: sam-cl@sam-cl.cz 

ve věcech technických a ve věcech týkajících se plnění předmětu smlouvy je oprávněn jménem 

zhotovitele jednat a podepisovat: 

- Ing. Ladislav Štěpánek, stavbyvedoucí 

telefon: 606 750 378 

e-mail: stepanek@sam-cl.cz 

(dále též „zhotovitel“) 
 
objednatel a zhotovitel (dále též „smluvní strany“) se dohodli na uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy 
o dílo: 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 03. 2025 smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavázal pro 

objednatele provést dílo pod názvem: Chodník podél ulice Andělohorské v Chrastavě. (dále též 

„smlouva“)  

2. Vzhledem k tomu, že při provádění díla vyvstala potřeba určitých změn předmětu smlouvy, dohodly 
se smluvní strany na změně závazku ze smlouvy, a to v souladu s příslušnými ustanoveními 
smlouvy a ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“). Smluvní strany se dále dohodly na prodloužení termínu pro 
zhotovení a předání zhotoveného díla objednateli, a to do 12. 01. 2026, když původně byl tento 
termín stanoven do 21. 10. 2025, tj. do 5 (pěti) kalendářních měsíců od předání staveniště 
zhotoviteli, přičemž na základě písemného požadavku objednatele byly na prováděném díle 
dočasně pozastaveny práce v období od 01. 10. 2025 do 23. 11. 2025, z důvodu realizace přeložky 
čtyř podpěrných bodů (stožárů) NN, které jsou v kolizi se stavbou a jsou řešeny jako samostatná 
stavba ČEZ Distribuce. Další prodloužení v délce 30 dní si pak vyžádají změny v provádění díla, 
přičemž v této souvislosti vyhotovily smluvní strany změnové listy č. 1 až 5, které jsou volnou 
přílohou tohoto dodatku smlouvy. 

mailto:dvorak@chrastava.cz


2 
 

II. Změna závazku ze smlouvy 
 
Smluvní strany se dohodly na změně předmětu smlouvy podle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ ve 
spojení s ustanoveními čl. V odst. 6 až 10 smlouvy, tak že součet hodnot všech těchto změn činí 
181 175,60 Kč bez DPH, tj. 1,42 % původní hodnoty závazku ze smlouvy, přičemž vícepráce jsou 
v hodnotě 79 785,60 Kč bez DPH a méněpráce jsou v hodnotě 101 390,- Kč bez DPH.  
 
Smluvní strany se dohodly na změně předmětu smlouvy podle ustanovení § 222 odstavce 6 ZZVZ 
ve spojení s ustanoveními čl. V odst. 6 až 10 smlouvy, tak že cenový pokles spojený s takto 
provedenými změnami, po odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebudou 
s ohledem na tyto změny realizovány, činí 244 512,92 Kč bez DPH, tj. 1,91 % původní hodnoty 
závazku ze smlouvy, přičemž vícepráce jsou v hodnotě 2 369 777,90 Kč bez DPH a méněpráce 
jsou v hodnotě 2 614 290,82 Kč bez DPH. 
 
Celková hodnota dodatkem č. 1 smlouvy realizovaných víceprací je 2 449 563,50 Kč bez DPH a 
méněprácí 2 715 680,82 Kč bez DPH. Celková cena díla se tak dodatkem č. 1 smlouvy sníží o 
266 117,32 Kč bez DPH.  
 
Ustanovení čl. V odst. 1 smlouvy se tedy mění takto: 
 
Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtě podle této smlouvy za celkovou cenu stanovenou 
dohodou smluvních stran ve výši: 
Celková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH): 12 523 870,19 Kč 

21% sazba DPH:                                                       2 630 012,74 Kč  

celková cena včetně DPH:                                       15 153 882,93 Kč.  

 

Ustanovení čl. IV odst. 1 druhé věty smlouvy nově zní takto: 
 
Termín pro zhotovení a předání zhotoveného díla objednateli: do 12. 01. 2026. 

 
III. Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn v původním znění. 

2. Volnou přílohou dodatku č. 1 smlouvy jsou změnové listy č. 1 až 5. 

3. Dodatek č. 1 smlouvy se uzavírá písemně v elektronické podobě. Zhotovitel jej podepisuje 
uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu ust. § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZSVD“) a 
objednatel jej podepisuje v souladu s ust. § 5 ZSVD kvalifikovaným elektronickým podpisem.  
 

4. Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah dodatku č. 1 smlouvy, že s jeho obsahem souhlasí, 

že tento byl uzavřen na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

Dodatek č. 1 smlouvy byl schválen Radou města Chrastava dne 15. 12. 2025, a to usnesením č. 

2025/18/V. 

V Chrastavě, dne 19. 12. 2025                            V České Lípě, dne 23. 12. 2025 

 

 

_________________________                _______________________________ 

objednatel                           zhotovitel 
Ing. Michael Canov, starosta města                       Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a 
                                                                                                          ředitel podniku 


